
UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
AVP = Apothekenverkaufspreis
 

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.01.2026 – 31.01.2026.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wir nehmen uns Zeit für Ihre Gesundheit.

Gültig vom 01.01.2026 – 31.01.2026

Unsere 
Januar-Angebote

Wir nehmen uns Zeit für Ihre Gesundheit.

01853561

Extrastark bei Muskel- und Gelenkschmerzen

Diclox forte 20 mg/g Gel

Wirkstoffe: Diclofenac (als Diclofenac-N-Ethylethanamin). Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Ju-
gendliche ab 14 Jahren. Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, 
Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Warnhinweis: Enthält 
Propylenglycol (E 1520), Butylhydroxytoluol (Ph.Eur.) (E 321) und Duftstoffe.* 

UVP € 19,99

€ 11,95
Sie sparen über 40 %
100 g (1 kg = € 119,50)

Wirkstoff: Paracetamol, Dextromethorphan, 
Doxylamin, Ephedrin. Anwendungsgebiete: Zur 
symptomatischen Behandlung von gemeinsam 
auftretenden Beschwerden wie Kopf-, Glieder- 
oder Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und 
Reizhusten infolge einer Erkältung oder eines 
Grippalen Infektes. Enthält 18 Vol.-% Alkohol, 
Sucrose (Zucker) und Natriumverbindungen. 
Packungsbeilage beachten.*

Zur Linderung aller  
wesentlichen Erkältungsbeschwerden

WICK MediNait

UVP € 25,49

€ 14,95
Sie sparen über 41 %
180 ml (1 l = € 83,06)
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Zum Lösen von Schleim in den Atemwegen

ACC® akut 600 mg

Wirkstoff: Acetylcystein. Anwendungsgebiet: Zur Schleimlösung und zum erleichterten 
Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. Enthält Lactose und Natriumver-
bindungen.*

UVP € 12,20

€ 6,95
Sie sparen über 43 %
10 Brausetabletten

06197481

Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure und Pseudoephedrin-Hydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von 
Nasenschleimhautschwellung bei Schnupfen mit erkältungs-
bedingten Schmerzen und Fieber. Hinweis:Nehmen Sie dieses 
Arzneimittel ohne ärztlichen Rat nicht länger als 3 Tage ein. 
Enthält 2 g Sucrose (Zucker) pro Beutel.* Bei Schmerzen oder 
Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der 
Packungsbeilage angegeben!

Bei Schnupfen mit erkältungsbedingten  
Schmerzen und Fieber

ASPIRIN® COMPLEX

UVP € 18,98

€ 10,95
Sie sparen über 42 %
20 Beutel

04114918

16705004



 

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Irrtum vorbehalten.  
AVP = Apothekenverkaufspreis 
* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Für Sie
reduziert:
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10% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl*

* Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige 	
	 Arzneimittel, sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion.
 

	 Aktionszeitraum: 01.01.2026 – 31.01.2026

	 Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar. Nur in Ihrer Stadt-Apotheke Burgkunstadt.

10% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl*

e. K.

15 % Rabatt auf  
alle Produkte!**

Jetzt nur in unserem Online-Shop unter 
www.medikamente-burgkunstadt.de: 

** Der Coupon kann während des angegebenen Aktionszeitraums für den Kauf rezeptfreier, nicht reduzierter Produkte über 
unseren Online-Shop eingelöst werden. Keine Anrechnung auf Rezeptgebühren/Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit weiteren 
Rabattaktionen/Gutscheinen. Jetzt nur in unserem Online-Shop unter www.medikamente-burgkunstadt.de.

- 15%
Coupon Code:  
happy2026
Gültig vom: 01.01.2026 – 31.01.2026

15 % Rabatt auf  
alle Produkte!**

Ibu Hexal® akut 400 mg
Hilft bei Fieber und Schmerzen

Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung von leichten 
bis mäßig starken Schmerzen, wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen, Fieber. Hinweis: Bei 
Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbei-
lage vorgeschrieben.*

00068972 UVP € 7,18

€ 3,95
Sie sparen über 44 %
20 Filmtabletten Anwendungsgebiete: Husten jeder Ursache, auch Keuchhusten, 

Bronchialkatarrh. Warnhinweis: Enthaelt 3,9 Vol.-% Alkohol.*

Bei Husten und Reizhusten

Monapax® Sirup
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UVP € 14,45

€ 8,95
Sie sparen über 38 %
150 ml (1 l = € 59,67)

Nasic® Nasenspray
Befreit und schützt die Nase

Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur 
unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden, anfalls-
weise auftretendem Fließschnupfen und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinde-
rung nach operativen Eingriffen an der Nase. Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut 
bei Schnupfen in Verbindung mit akuten Entzündungen der Nasennebenhöhlen. Für 
Erwachsene und Schulkinder.* 
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UVP € 7,25

€ 4,49
Sie sparen über 38 %
10 ml (1 l = € 449,00)

Bei Entzündungen der  
Atemwege wie Bronchitis

Soledum® forte

Wirkstoff: Cineol. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Symptome bei Bronchitis und Erkältungskrankheiten der Atem-
wege. Zur Zusatzbehandlung bei chronischen und entzündlichen Erkrankungen der Atemwege (z. B. der Nasennebenhöhlen). 
Warnhinweis: Enthält Sorbitol und Natrium.* 

00744255

UVP € 12,95

€ 7,95
Sie sparen über 38 %
20 Kapseln

Natürlich wirksam bei Erkältung

Meditonsin® Tropfen

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöo-
pathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Akute Entzündungen des 
Hals-, Nasen- und Rachenraumes. Wenn Sie sich nach 3 Tagen nicht besser oder 
gar schlechter fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt. Warnhinweis: Enthält 6 
% Vol.-Alkohol.*

10192710

UVP € 15,78

€ 9,95
Sie sparen über 36 %
35 g (1 kg = € 284,29)

Lactulose STADA® 66.7g/100ml
Bei Verstopfung

Wirkstoff: Lactulose. Bei Verstopfung, die durch 
ballaststoffreiche Kost und andere allgemeine 
Maßnahmen nicht ausreichend beeinflusst werden 
kann. Bei Erkrankungen, die einen erleichterten 
Stuhlgang erfordern. Zur Vorbeugung und 
Behandlung bei portokavaler Enzephalopathie (d.h. 
Störungen der Gehirnfunktion infolge chronischer 
Lebererkrankungen, besonders bei Leberzirrhose). 
Enthält Fructose, Galactose und Lactose.*

UVP € 16,43

€ 9,95
Sie sparen über 39 %
500 ml (1 l = € 19,90)
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ASS-ratiopharm® 100 TAH
Thrombozytenaggregationshemmer (TAH)

 Anwendungsgebiete: Instabile Angina pectoris (Herzschmerzen aufgrund von Durch-
blutungsstörungen in den Herzkranzgefäßen) - zusätzlich zur Standardtherapie, akuter 
Herzinfarkt - als Teil der Standardtherapie, Vorbeugung eines weiteren Herzinfarktes 
nach erstem Herzinfarkt (zur Reinfarktprophylaxe), nach Operationen oder anderen 
Eingriffen an arteriellen Blutgefäßen (nach arteriellen gefäßchirurgischen oder interven-
tionellen Eingriffen z. B. nach aortokoronarem Venen-Bypass [ACVB], bei perkutaner 
transluminaler koronarer Angioplastie [PTCA]), Vorbeugung von vorübergehender 
Mangeldurchblutung im Gehirn (TIA: transitorischen ischämischen Attacken) und Hirnin-
farkten, nachdem Vorläuferstadien (z. B. vorübergehende Lähmungserscheinungen im 
Gesicht oder der Armmuskulatur oder vorübergehender Sehverlust) aufgetreten sind.*

01343682

UVP € 5,59

€ 2,95
Sie sparen über 47 %
100 Tabletten


